
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии со статьей 10 Решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 22.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  
в целях финансирования мероприятий муниципальных программ, адми-
нистрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии  
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.02.2021. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 
 

          от 19.02.2021 г.                                                                   № 250

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



 

Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 19.02.2021 № 250 

 
ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск  
на 2021 год 

 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя 
(подпрограммы/ мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений

Объем 
финанси-
рования 

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 с изменениями) 

1.1. 
Подпрограмма «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск» 
муниципальной программы / «Восстановление работоспособности объектов коммунальной 
инфраструктуры» 

МБ +70,00 70,00 

2.1.2. 
Подпрограмма «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г.Североморск» муниципальной 
программы / «Ремонт пустующих муниципальных жилых помещений» 

МБ + 705,25 2 302,17 

2.3 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы / «Мероприятия по сносу объектов капитально 
строительства» 

МБ - 2 077,30 0,00 

2.6. 
Подпрограмма «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству в ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы / «Софинансирование субсидии из областного 
бюджета на снос аварийных расселенных жилых домов»

МБ + 2 077,30 2 077,30 

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2025 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 327 (с изменениями)) 

1.2.1 
Подпрограмма «Охрана окружающей среды ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / 
«Ликвидация несанкционированных свалок»

МБ -775,25 259,15 

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2018-2024 годы»  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072 (с изменениями)) 

 Софинансирование расходов на реализацию проектов по поддержке местных инициатив МБ + 1481,34 1 481,34 

 Прочие мероприятия по поддержке местных инициатив МБ - 1481,34 3 518,66 



 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323 (с изменениями)) 

1.3. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание имущества» МБ + 55,83 622,97 

1.4. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на оплату коммунальных услуг» МБ + 209,74 484,44 

1.5. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Прочие расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)»

МБ + 8,9 256,00 

3.1.1. 
Подпрограмма «Совершенствование организации досуга и развитие творческих способностей 
граждан»/ «Строительство объектов культурно-досугового типа»

МБ + 6 246,00 6 246,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 год  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 (с изменениями) 

7.6. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание услуг)» 

МБ - 8 ,90 4 585,14 

7.5. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений на оплату коммунальных услуг» 

МБ -209,08 5 458,61 

7.4. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений на содержание имущества» 

МБ -4,66 1 086,36 

7.3. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда» 

МБ -51, 83 40 399,19 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск» на 2020- 2025 годы»,  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 27.02.2019 № 320 (с изменениями) 

2.1.1. 
Подпрограмма «Управление муниципальными финансами» муниципальной 
программы/Процентные платежи по муниципальному долгу ЗАТО г.Североморск

МБ - 6 246,00 13 889,33 

 



 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск  

на 2022 год 
 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323 (с изменениями)) 

1.3. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание имущества» МБ + 67,00 546,8 

1.4. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на оплату коммунальных услуг» МБ + 251,69 537,39 

1.5. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Прочие расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)» 

МБ + 10,68 256,18 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 год  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 (с изменениями) 

7.6. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Прочие расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание услуг)» 

МБ -10,68 6 013,55 

7.5. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату коммунальных услуг» 

МБ - 250,90 5 608,84 

7.4. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание имущества» 

МБ - 5,60 1 085,42 

7.3. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда» 

МБ - 62,19 40 388,83 

 



 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск  

на 2023 год 
 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323 (с изменениями)) 

1.3. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на содержание имущества» МБ + 67,00 546,8 

1.4. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на оплату коммунальных услуг» МБ + 251,69 548,79 

1.5. 
Подпрограмма «Молодежь Североморска» муниципальной программы / «Прочие расходы 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание 
услуг)» 

МБ + 10,68 256,18 

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2021-2025 год  
(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 326 (с изменениями) 

7.6. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Прочие расходы муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений на обеспечение деятельности (оказание услуг)» 

МБ - 10,68 6 013,55 

7.5. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату коммунальных услуг» 

МБ -250,90 5 843,22 

7.4. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на содержание имущества» 

МБ - 5,60 1 085,42 

7.3. 
Подпрограмма «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества 
ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы / «Расходы муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений на оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда» 

МБ -62,19 40 388,83 

 
 
 

____________________ 


